

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
Local:	Ruas da Área Urbana, cidade de Itapuca/RS			1,2073	Data: 26/09/2022		Ref 08/2022
Obra:	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO	Enc. Sociais mensalista		69,16%		BDI = 20,73%	
ITEM	SERVIÇOS	UNID.	Quant.	Preço Unit.	P. Unit c/ BDI	Preço Total - BDI	SINAPI / COTAÇ
1.0	Rua Benjamin Gradaschi, entre Rua Arvorezinha e final da e Rua José Petrochi - A = 1.111,00 m²						
1.1	Pavimentação com blocos intertravados de concreto 16 faces 22 x 11 x 8 cm FCK = 35 Mpa - Pista de rolamento.	m	1.111,00	77,36	93,3967	103.763,73	Composição 1
1.2	Assentamento meio fio reto em concreto pré-fabricado 100x30x12x10cm, rejunte Argamassa.	Unid.	202,00	37,00	44,6701	9.023,36	Cotação 02
	Total da Item					112.787,09	
2.0	Travessa Xangrlá, entre a Rua Archimedes Bocardi - direção Sul, A=520,00 m²						
2.1	Pavimentação com blocos intertravados de concreto 16 faces 22 x 11 x 8 cm FCK = 35 Mpa - Pista de rolamento	m²	520,00	77,36	93,3967	48.566,28	Composição 1
2.2	Assentamento meio fio reto em concreto pré-fabricado 100x30x12x10cm, rejunte Argamassa.	m	138,00	37,00	44,6701	6.164,47	Cotação 02
2.3	Tubo de concreto simples para rede coletora de águas pluviais diâmetro 400mm, junta rígida com rejunte de argamassa, fornecimento e assentamento sem uso de máquinas.	m	74,00	82,83	100,0007	7.400,05	Composição 2
2.4	Caixa em alvenaria com blocos de concreto 130x130x140mm, medidas externas, paredes de 15cm, tampa de concreto armado e fundo com piso de concreto com 8 cm de espessura.	Unid.	2,00	1.050,00	1.267,6650	2.535,33	Cotação 03
2.5	Caixa de coleta em alvenaria de blocos de concreto (80x80x80)cm, medidas externas e fundo com piso de concreto e=8cm	Unid.	2,00	520,00	627,7960	1.255,59	Cotação 04
2.6	Grade de ferro quadro de cantoneira de abas iguais 2"x3/16" (65x65)cm e barra chata de 1 1/2"x 3/16" a cada 2,50cm.	Unid.	2,00	668,00	806,4764	1.612,95	Cotação 05
	Total da Item					67.534,67	
3.0	Rua Luciano Gradaschi, entre a Rua Archimedes Bocardi na direção Norte, A = 548,00 m²						
5.1	Pavimentação com blocos intertravados de concreto 16 faces 22 x 11 x 8 cm FCK = 35 Mpa - Pista de rolamento	m²	548,00	77,36	93,3967	51.181,39	Composição 1
5.2	Assentamento meio fio reto em concreto pré-fabricado 100x30x12x10cm, rejunte Argamassa.	m	112,00	37,00	44,6701	5.003,05	Cotação 02
	Total da Item					56.184,44	
	TOTAL GERAL					236.506,20	

OLMIRO SERAFINI ECO
Engenheiro Civil CREA MT 3.798-D

MARCOS JOSÉ SCORSATTO
Prefeito Municipal de Itapuca-RS